

## سخنی چند از صنعت قفس سازی



آدمی به طور ذاتی به دنبال کسب زیبایی‌ها است و پرندگان یکی از زیباترین مخلوقات خداوند هستند. این موجودات کوچک، زیبا و شگفت‌انگیز آنقدر دلنشین و خواستنی هستند که در بیشتر فرهنگ‌ها آنها را در شعرها و آثار هنری خود به عنوان سنبل زیبایی، آرامش و خوشبختی در نظر می‌گیرند. دوستی انسان با پرنده از دیرباز و از گذشته‌های دور بوده است و این رفاقت تنها مربوط به همین صده اخیر نیست. تقریباً میتوان گفت از زمانی که انسان خود و دنیای پیرامون خود را شناخت پرندگان اولین و بهترین دوست او برای زندگی روی این کره‌ی خاکی بودند. اگر بخواهیم نگاهی به تاریخچه‌ی زندگی انسان و پرنده بیندازیم. باید بدانیم که انسان برای نگهداری از این موجودات شگفت‌انگیز نیاز به مکانی امن داشته است. بنابراین او تصمیم می‌گیرد تا قفس را خلق کند.

### تاریخچه‌ی صنعت قفس سازی

حدود ۴ قرن پیش برای اولین بار مصریان باستان بودند که پرندگان را به دلیل زیبایی در قفس نگهداری می‌کردند. پرندگان مانند طوطی و کبوتر در قفس‌های بزرگ در منازل شراف و نجیب زادگان به چشم می‌خورده است. در هند نیز چنین قفس‌هایی وجود داشته است. در هند اما بیشتر این مرغ مینا بوده که محبوب مردمان آن زمان

بوده است. هندیان این مرغ زیبا را در قفس هایی چوبی و در ایوان خانه های خود نگهداری میکردند. رومیان نیز از نگهداری پرنده بسیار لذت میبردند. این امر آنقدر دل انگیز و خاص بوده که گفته میشود ساخت قفس های مجلل و زیبا امری طبیعی در روم باستان بوده است. اگر به کمی قبل تر از این تاریخ برگردیم. درمیابیم که در قرون وسطا نیز نگهداری از پرنده امری دل انگیز و لذت بخش بوده است. بنابراین میتوان نتیجه گرفت که گذشته ی صنعت قفس سازی به تاریخ های بسیار دور و حتی قرون وسطا نیز برمی گردد.

#### معرفی صنعت قفس سازی

صنعت قفس سازی شامل طراحی اجرا و فروش قفس هایی است که برای نگهداری انواع پرنده و حیوانات از آنها استفاده میشود. این صنعت با توجه به نیاز هر پرنده یا حیوان خاص و یا مالک آن، اقدام به طراحی و ساخت انواع قفس با مواد مختلف میکند. این صنعت که پیشینه تاریخی ارزشمندی دارد، این روزها بسیار رواج یافته است. خرید و فروش انواع قفس در اکثر کشورها به تجارتی خاص تبدیل شده است. انواع قفس ها مانند قفس امپراتوری برای نگهداری پرندگانی مانند طوطی سانان قفس های فانتزی قفس های جفت کن برای تولید مثل و... چند نوع از هزاران مدل قفس های در حال ساخت روز دنیا هستند. شما میتوانید از این قفس ها در موقعیت های مختلف و انواع پرندگان و حیوانات استفاده کنید. آیا قفس فقط برای پرنده ها است؟



خیر. از قفس برای نگهداری انواع جوندگان و حیوانات نیز استفاده میشود. قفس همستری یکی از هزاران نوع قفس‌هایی است که برای نگهداری حیوانات از آن استفاده میشود. گفتنی است که برای نگهداری حیواناتی مانند سگ و گربه نیز میتوانید از قفس‌های بسیار زیبا و فانتزی استفاده کنید. امروزه با پیشرفت صنعت قفس سازی هیچ یک از تصورات شما در مورد داشتن نوع خاصی از قفس و یا نگهداری نوع خاصی از حیوانات ناممکن و نشدنی نیست.

برای مطالعه بیشتر

میخواهم قفس بسازم

بله و البته که شدنی است. شما می‌توانید با کمترین ابزار و کوتاه‌ترین زمان قفس زیبا برای پرندگان و یا حیوانات خانگی خود بسازید اما اگر میخواهید پا به عرصه‌ی قفس سازی بگذارید، نیاز به صرف زمان بیشتری برای یادگیری و کسب تجربه دارید.

مراحل ساخت قفس در خانه

برای این کار نیاز به یک مداد به کاغذ برای طراحی توری فلزی سیم، چین میخ و چوب نیاز دارید.

- ابتدا قفس مورد نظر خود را از نظر اندازه و شکل ظاهری روی کاغذ طراحی کند توجه داشته باشید که طرحی که میکشید باید در اندازه‌های دقیق و متناسب با نیاز و نوع زیست پرنده شما باشد. مثلاً برای نگهداری مرغ نیاز به قفس دارید که روی زمین ثابت و محکم شده باشد. اما برای نگهداری پرندگانی مثل قناری یا مرغ عشق میتوانید قفس سیارآماده کنید.
- در مرحله بعد توری را به اندازه هریک از بعدهای قفس ببرید توجه داشته باشید که اندازه‌ها دقیق باشد.
- مرحله‌ی بعدی مربوط به ساخت فریم قفس است. فریم را نیز با توجه به ابعاد مورد نظرآماده کنید در نهایت شما مکعب خواهید داشت. به این نکته توجه کنید که قبل از اینکه قسمتهای مختلف فریم را به یکدیگر متصل کنید. توری را روی هر از بعد های قفس تان سوار کنید.

مربع کوچک برای در قفس از یکی از بعد های قفس تان جدا کنید و بعد از همان مربع به عنوان در قفس استفاده کنید و آن را با بست به توری محصول کند.

قفس زیبای شما آماده است. از این قفس برای نگهداری انواع پرنده میتوانید استفاده کنید.



یک قفس خوب چه ویژگی‌هایی دارد؟



یک قفس خوب دارای ویژگی‌های زیادی است که آن را از حیث ظاهر و کاربرد خاص می‌کند. ویژگی‌هایی نظیر شکل ظاهری، متریال استفاده شده، رنگ، سایز قفس، کاربرد و لوازم جانبی در مورد یک قفس خوب صدق می‌کنند. تصور کنید که سرپرست یک سهره کوچک و زیبا هستید شما نیازمند یک قفس سهره ای با ابعاد و ویژگی‌های خاص هستید. قطعاً شما نمی‌توانید از قفس خیلی بزرگ یا لوازم جانبی یک قفس دیگر برای نگهداری سهره عزیزتان استفاده کنید.

همچنین برای نگهداری یک طوطی نمی‌توانید از قفس سهره یا بازاری استفاده کنید. شما نیاز به یک قفس خاص دارید که با اندازه طوطی و نوع زیست آن تناسب داشته باشد. در یک مثال ساده‌تر حتی شما نمی‌توانید بلدرچین‌های کوچک خود را با مرغ‌ها یکجا نگهداری کنید هرچند که تصور می‌رود هر دو از یک نوع زیست پیروی می‌کنند.

#### جمع بندی

هنر ساخت قفس اما این مربوط به همین چند دهه اخیر نیست. این هنر با داشتن یک گذشت طولانی و قدیمی به عنوان یک هنر باستانی شناخته می‌شود. قفس‌ها در انواع و اندازه‌های مختلف برای مصارف گوناگون طراحی و

ساخته می‌شوند. صنعت قفس سازی یک صنعت کوچک و پیش پا افتاده نیست، با توجه به تنوع طرح و خواسته افراد مختلف، سالیان زیادی است که این هنر و این صنعت به تجارت و پیشه پر رونق تبدیل شده است. اگر شما هم از آن دسته از افرادی هستید که به این صنعت علاقمند هستید یا از نگهداری انواع پرند لذت می‌برید. میتوانید با مراجعه به افراد سرشناس در این صنعت از اطلاعات و تجربه آنها بهره‌مند شوید.